
 

 

ИСПОЛНИТЕЛЬНО-РАСПОРЯДИТЕЛЬНЫЙ ОРГАН ГОРОДА МОНЧЕГОРСКА 

Администрация муниципального образования город  Мончегорск  

с подведомственной территорией 

 (АДМИНИСТРАЦИЯ города МОНЧЕГОРСКА) 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ  

28.06.2021 

  

 №  6 9 2  
     М о н ч е г о р с к  

 

О внесении изменений в муниципальную программу 

«Реализация молодежной политики и поддержка 

общественных объединений в городе Мончегорске», 

утвержденную постановлением администрации города 

Мончегорска от 14.11.2018 № 1331 
 

 

На основании Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих 

принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»,         

в соответствии с Уставом города Мончегорска, Порядком принятия решений о 

разработке муниципальных программ города Мончегорска, их формирования, 

утверждения, реализации и проведения оценки эффективности их реализации, 

утвержденным постановлением администрации города Мончегорска от 

03.09.2013 № 1076, протоколом заседания Совета по разработке и реализации 

муниципальных программ города Мончегорска от 18.06.2021 № 14  

 

П О С Т А Н О В Л Я Ю :  

 

1. Внести в муниципальную программу «Реализация молодежной 

политики и поддержка общественных инициатив в городе Мончегорске», 

утвержденную постановлением администрации города Мончегорска от 

14.11.2018 № 1331 (в редакции постановлений администрации города 

Мончегорска от 25.03.2019 № 382, от 21.05.2019 № 598, от 28.06.2019 № 805, 

от 19.08.2019 № 1039, от 06.12.2019 № 1669, от 27.12.2019 № 1801, от 

24.08.2020 № 814, от 20.10.2020 № 1051, от 09.12.2020 № 1202, от 30.12.2020 

№ 1316, от 23.03.2021 № 327) (далее – Программа), следующие изменения: 

1.1. В Подпрограмме 3. «Поддержка социально ориентированных 

некоммерческих организаций и общественных инициатив»:  

1.1.1. В таблице 1 наименование мероприятия 2. изложить в следующей 

редакции: «Показатель (индикатор) подпрограммы: сохранение числа 

социально ориентированных некоммерческих организаций, которым 

предоставляются субсидии на приобретение услуг, включая потребление 

тепловой и электрической энергии, водоснабжения, негативное воздействие на 

работу централизованной системы водоотведения, услуг связи, содержание и 



2 

ремонт общего имущества в многоквартирном доме, с последующим 

увеличением на 1 ед.». 

1.1.2. Строку 2.2. таблицы 2 «Перечень основных мероприятий 

подпрограммы с объемами финансирования» изложить в следующей редакции: 

2.2. 

Предоставление 

субсидий на 

приобретение услуг, 

включая потребление 

тепловой и 

электрической  

энергии, 

водоснабжения, 

негативное 

воздействие на работу 

централизованной 

системы 

водоотведения,  услуг 

связи, содержание и  

ремонт общего 

имущества в 

многоквартирном 

доме социально 

ориентированным 

некоммерческим  

объединениям, 

осуществляющим 

свою деятельность на 

территории города 

Мончегорска. 

Весь 

пер. 

МБ 2 744 9

76,61 

340 976,

61 
420 00

0,00 

496 00

0,00 

496 00

0,00 

496 00

0,00 

496 00

0,00 

  

ОКДМ 

и ВОО 

Итог

о 
2 744 9

76,61 

340 976,

61 
420 00

0,00 

496 00

0,00 

496 00

0,00 

496 00

0,00 

496 00

0,00 
 

1.1.3. Строку 2.2. таблицы 3 «Перечень основных мероприятий 

подпрограммы с показателями результативности выполнения мероприятий» 

изложить в следующей редакции: 
2.2. Предоставление 

субсидий на 

приобретение услуг, 

включая потребление 

тепловой и 

электрической  

энергии, 

водоснабжения, 

негативное 

воздействие на работу 

централизованной 

системы 

водоотведения,  услуг 

связи, содержание и  

ремонт общего 

имущества в 

многоквартирном 

доме социально 

ориентированным 

некоммерческим  

объединениям, 

осуществляющим 

свою деятельность на 

территории города 

Весь 

пер. 

Число социально 

ориентированных 

некоммерческих 

организаций, которым 

предоставляются  

субсидии на 

приобретение услуг, 

включая потребление 

тепловой и 

электрической  энергии, 

водоснабжения, услуг 

связи, содержание и  

ремонт общего 

имущества в 

многоквартирном доме. 

Ед. 4 3 3 4 4 5 ОКДМ 

и ВОО 



3 

Мончегорска. 

1.2. В подпрограмме 4. «Молодежь Мончегорска»: 

1.2.1. В таблице 2 «Перечень основных мероприятий подпрограммы с 

объемом финансирования»: 

1.2.1.1. Строку 5.5.2. изложить в следующей редакции: 

5.5.

2. 

Мероприятия по 

созданию открытых 

пространств для 

поддержки и развития 

молодежных 

инициатив 

Весь 

пер. 

МБ 245 375,09 0,00 0,00 
245 375,

09 
0,00 0,00 0,00 

ОКДМ 

и ВОО 

ОБ 
3 200 

000,00 
0,00 0,00 

3 200 

000,00 
0,00 0,00 0,00 

Итог

о: 

3 445 375,0

9 
0,00 0,00 

3 445 37

5,09 
0,00 0,00 0,00 

1.2.1.2. Строку «Итого по задаче 5» изложить в следующей редакции: 

Итого по задаче 5 

МБ 
1 333 

515,21 

182 440,

12 

89 300,0

0 
336 975,09 

241 600,

00 

241 600,

00 

241 600,

00 

ОКДМ 

и ВОО 
ОБ 

3 200 

000,00 
0,00 0,00 3 200 000,00 0,00 0,00 0,00 

Итог

о: 

4 533 

515,21 

182 440,

12 

89 300,0

0 
3 536 975,09 

241 600,

00 

241 600,

00 

241 600,

00 

1.2.1.3. Строку 8.8.4. изложить в следующей редакции: 

8.8.

4. 

Организация 

мероприятий по 

развитию 

молодежного 

интернет – 

пространства 

(оперативное 

донесение актуальной 

информации до 

большого числа 

молодежи, 

проведение 

интерактивных 

голосований, 

форумов, акций и 

т.д.). 

Весь 

пер. 

МБ 223 046,91 0,00 
150 00

0,00 

73 046,

91 
0,00 0,00 0,00 

ОКДМ и 

ВОО Итог

о: 
223 046,91 0,00 

150 00

0,00 

73 046,

91 
0,00 0,00 0,00 

1.2.1.4. Строку «Итого по задаче 8» изложить в следующей редакции: 
Итого по задаче 8 МБ 223 046,91 0,00 150 000,00 73 046,91 0,00 0,00 0,00  

2. Настоящее постановление вступает в силу с момента его подписания 

и подлежит размещению на официальном сайте органов местного 

самоуправления города Мончегорска. 

3. Контроль исполнения настоящего постановления возложить на 

заместителя главы администрации города по социальной политике. 

 

 

Глава администрации города                                                         В.И. Садчиков 


